
CADERNO 9  3QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2013

Objeto: Aquisição de serviços gráfi cos padronizados. Valor total: 
R$ 15.740,00 (quinze mil e setecentos e quarenta reais).
Recurso: Próprio. Data da assinatura: 11.06.13. Vigência: 
11.06.13 a 31.12.13
Processo nº 066/13. Contrato nº PP 053/13. Fundamento 
Pregão Presencial nº 053/13. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Santana do Araguaia. Contratado: PÓLO CLIMATIZAÇÃO LTDA 
- ME CNPJ Nº 15.531.103/0001-70
Objeto: Serviço de manutenção e instalação de ar condicionado/
central de ar. Valor total: R$ 149.920,00 (cento e quarenta e 
nove mil e novecentos e vinte reais). Recurso: Próprio. Data da 
assinatura: 20.06.13. Vigência: 20.06.13 a 31.12.13
Processo nº 067/13. Contrato nº PP 054/13. Fundamento 
Pregão Presencial nº 054/13. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Santana do Araguaia. Contratados: S P AIRES – ME   CNPJ: nº 
00.614.543/0001-07 valor R$ 47.792,60 W. S. AZEVEDO & CIA 
LTDA  CNPJ Nº 11.584.020/0001-73  VALOR R$ 39.658,25 L D 
DA COSTA & CIA LTDA CNPJ Nº 04.627.256/0001-84 VALOR R$ 
184.060,80 PINHEIRO E CUNHA LTDA CNPJ Nº 07.201.013/0001-
78 VALOR 254.100,79 LUCED COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA – ME 
CNPJ Nº 07.141.397/0001-80 VALOR R$ 54.782,60 L. G. DE 
OLIVEIRA COMÉRCIO LTDA CNPJ Nº 03.395.018/0001-89 VALOR 
R$ 85.143,60. Objeto: Aquisição de peças para máquinas/
veículos
Recurso: Próprio. Data da assinatura: 20.06.13. Vigência: 
20.06.13 a 31.12.13
Processo nº 068/13. Contrato nº PP 055/13. Fundamento 
Pregão Presencial nº 055/13. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Santana do Araguaia. Contratado: BARRETO INFORMÁTICA 
COM E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 10.632.927/0001-06. Objeto: 
Serviço de manutenção e instalação de computadores. Valor 
total: R$ 75.360,00 (setenta e cinco mil e trezentos e setenta 
reais). Recurso: Próprio. Data da assinatura: 28.06.13. Vigência: 
28.06.13 a 31.12.13
Processo nº 075/13. Contrato nº PP 058/13. Fundamento 
Pregão Presencial nº 058/13. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Santana do Araguaia. Contratado: L. G. DE OLIVEIRA COM 
LTDA-ME CNPJ Nº 03.395.018/0001-89. Objeto: Serviço elétrico 
automotivo para veículos. Valor total: R$ 57.650,00 (cinqüenta e 
sete mil e seiscentos e cinqüenta reais). Recurso: Próprio. Data 
da assinatura: 29.08.13. Vigência: 29.08.13 a 31.12.13
Processo nº 077/13. Contrato nº PP 059/13.  Fundamento 
Pregão Presencial nº 059/13. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Santana do Araguaia. Contratado: PLAYART SERRALHERIA 
LTDA – ME CNPJ Nº 16.796.966/0001-17. Objeto: Serviço de 
serralheria. Valor total: R$ 159.750,00 (cento e cinqüenta e nove 
mil e setecentos e cinqüenta reais).
Recurso: Próprio. Data da assinatura: 09.09.13. Vigência: 
09.09.13 a 31.12.13
Processo nº 079/13. Contrato nº PP 061/13. Fundamento 
Pregão Presencial nº 061/13. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Santana do Araguaia. Contratado: DINÂMICA COML 
DE PRODUTOS DE EXPEDIENTE, ALIMENTÍCIOS E SUPR LTDA – 
ME CNPJ Nº 17.390.210/0001-36. Objeto: Serviço de confecção 
de camisetas, calças, shorts esportivos e jalecos 
Valor total: R$ 78.561,00 (setenta e oito mil e quinhentos e 
sessenta e um reais). Recurso: Próprio. Data da assinatura: 
24.09.13. Vigência: 24.09.13 a 31.12.13.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598354

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 048/2013/PMC

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2013/PMC
Objeto: Fornecimento de Materiais de limpeza, didáticos/
Expediente, Educativo-Esportivos, Copa-cozinha, Suprimentos 
de Informática e Descartáveis.
Empresa (s) Participante (s):
-    P. B. DE SOUSA JÚNIOR ME, CNPJ nº 13.430.119/0001- 46.
-   Empresa(s) vencedora(s).
P. B. DE SOUSA JÚNIOR ME, CNPJ nº 13.430.119/0001- 46.
LOTE I-Valor R$ 322.620,00 (Trezentos e vinte e dois mil, 
seiscentos e vinte reais).
LOTE II-Valor R$ 1.559.875,00 (Um milhão quinhentos e 
cinquenta e nove mil oitocentos e setenta e cinco reais)
LOTE III-Valor R$ 440.010,00 (Quatrocentos e quarenta mil e 
dez reais)
LOTE IV-Valor R$ 528.062,00 (Quinhentos e vinte e oito mil e 
sessenta e dois reais)
LOTE V- Valor R$ 140.190,00 (Cento e quarenta mil cento e 
noventa reais)
LOTE VI-Valor R$ 165.400,00 (Cento e sessenta e cinco mil e 
quatrocentos reais). Em, 12 de setembro de 2013.

MARIA ROSA SOARES
Pregoeira/PMC

ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Chaves, através de sua Pregoeira, 
com base na Lei 10.520/02, art. 4°, XX, no Decreto nº 3.555/00 
art. 9º, V e art. 38, VII da Lei nº 8.666/93 e alterações, e do que 
consta o processo nº 048/2013/PMC, decide adjudicar os lotes 
constantes da licitação, para a empresa: P. B. DE SOUSA JÚNIOR 
ME, CNPJ nº 13.430.119/0001- 46.

Em, 12 de setembro de 2013.
MARIA ROSA SOARES

Pregoeira/PMC

HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações constantes do Processo nº 048/2013, 
referente ao Pregão Presencial nº 010/2013/PMC, nos termos do 
art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02 e art. 7º, VII da Lei nº 8.666/93 
e alterações, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em 
conseqüência, fi ca convocada a(s) licitante (s) P. B. DE SOUSA 
JÚNIOR ME, CNPJ nº 13.430.119/0001-46 para retirada da nota 
de empenho, nos termos do art. 64, caput, do citado Diploma 
Legal, sob as penalidades da Lei.  Publique-se,

Chaves-PA, 12 de setembro de 2013.
SOLANGE CASCAES DE BRITO LOBATO

Prefeita Municipal de Chaves

PROCESSO: 051/2013 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2013/PMC

Objeto: Fornecimento de materiais de Construção, Elétricos, 
hidráulicos, acabamentos e forro.
Empresa (s) Participante (s):
-    LF PANTOJA - ME CNPJ Nº 11.017.887/0001-47 
-   A A BRITO - ME  CNPJ Nº 14.490.683/0001-17
-   Empresa(s) vencedora(s).
-   LF PANTOJA - ME CNPJ Nº 11.017.887/0001-47 
LOTE II-Valor R$ 305.150,00 (trezentos e cinco mil cento e 
cinquenta reais)
-   A A BRITO - ME CNPJ Nº 14.490.683/0001-17
LOTE I- Valor R$ 36.526,50 (trinta e seis mil quinhentos e vinte 
e seis reais e cinquenta centavos). 
LOTE III- Valor R$ 40.755,00 (quarenta mil setecentos e 
cinquenta e cinco reais)
LOTE V- Valor R$ 36.607,60 (trinta e seis mil seiscentos e sete 
reais e sessenta centavos) Em, 16 de setembro de 2013.

MARIA ROSA SOARES
Pregoeira/PMC

ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Chaves, através de sua Pregoeira, 
com base na Lei 10.520/02, art. 4°, XX, no Decreto nº 3.555/00 
art. 9º, V e art. 38, VII da Lei nº 8.666/93 e alterações, e do 
que consta o processo nº 051/2013, decide adjudicar os lotes 
constantes da licitação, para as empresas: LF PANTOJA - ME 
CNPJ Nº 11.017.887/0001-47 e A A BRITO - ME  CNPJ Nº 
14.490.683/0001-17 Em, 16 de setembro de 2013.

MARIA ROSA SOARES
Pregoeira/PMC

HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações constantes do Processo nº 051/2013, 
referente ao Pregão nº 013/2013, nos termos do art. 4º, XXII, 
da Lei 10.520/02 e art. 7º, VII da Lei nº 8.666/93 e alterações, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório, em conseqüência, 
fi ca convocada a(s) licitante (s) LF PANTOJA - ME CNPJ Nº 
11.017.887/0001-47 e A A BRITO - ME CNPJ Nº 14.490.683/0001-
17 para retirada da nota de empenho, nos termos do art. 64, 
caput, do citado Diploma Legal, sob as penalidades da Lei.       
Publique-se, Chaves-PA, 16 de setembro de 2013. 

SOLANGE CASCAES DE BRITO LOBATO
Prefeita Municipal de Chaves

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 052/2013 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2013/PMC

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças nos 
motores a diesel de 11 a 103HP e geradores de 6 a 120KVA.
Empresa (s) Participante (s):
-      MARCA EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP CNPJ Nº 
10.294.724/0001-49
-   Empresa(s) vencedora(s).
- MARCA EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP CNPJ Nº 
10.294.724/0001-49
Valor global estimado R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais)
Em, 16 de setembro de 2013.

MARIA ROSA SOARES
Pregoeira/PMC

ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Chaves, através de sua Pregoeira, 
com base na Lei 10.520/02, art. 4°, XX, no Decreto nº 3.555/00 
art. 9º, V e art. 38, VII da Lei nº 8.666/93 e alterações, e 
do que consta o processo nº 052/2013, decide adjudicar 
os itens constantes da licitação, para a empresa: MARCA 
EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP CNPJ Nº 10.294.724/0001-49

Em, 16 de setembro de 2013.
MARIA ROSA SOARES

Pregoeira/PMC

HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações constantes do Processo nº 052/2013, 
referente ao Pregão nº 014/2013, nos termos do art. 4º, XXII, 
da Lei 10.520/02 e art. 7º, VII da Lei nº 8.666/93 e alterações, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório, em conseqüência, fi ca 
convocada a(s) licitante (s) MARCA EMPREENDIMENTOS LTDA-
EPP CNPJ Nº 10.294.724/0001-49 para retirada da nota de 
empenho, nos termos do art. 64, caput, do citado Diploma Legal, 
sob as penalidades da Lei.
Publique-se,

Chaves-PA, 16 de setembro de 2013.
SOLANGE CASCAES DE BRITO LOBATO

Prefeita Municipal de Chaves

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 053/2013/PMC 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2013/PMC
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
com locação de veículos automotores com capacidade de cinco 
pessoas com motorista e embarcações sem fornecimento de 
combustível, para atender as necessidades do transporte escolar, 
Secretarias e Fundos Municipais. 
Empresa (s) Participante (s):
-    COOPERATIVA DOS PROPRIETÁRIOS AUTÔNOMOS DE 
VEÍCULOS LEVES E PESADOS DO AMAPÁ – COOTRAP CNPJ Nº 
84.415.181/0001-07
Empresa(s) vencedora(s).
- COOPERATIVA DOS PROPRIETÁRIOS AUTÔNOMOS DE 
VEÍCULOS LEVES E PESADOS DO AMAPÁ – COOTRAP CNPJ Nº 
84.415.181/0001-07
Valor mensal estimado R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)
Em, 11 de setembro de 2013.

MARIA ROSA SOARES
Pregoeira/PMC

ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Chaves, através de sua Pregoeira, 
com base na Lei 10.520/02, art. 4°, XX, no Decreto nº 3.555/00 
art. 9º, V e art. 38, VII da Lei nº 8.666/93 e alterações, e do 
que consta o processo nº 053/2013/PMC, decide adjudicar o 
item constante da licitação, para a empresa: COOPERATIVA DOS 
PROPRIETÁRIOS AUTÔNOMOS DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS 
DO AMAPÁ – COOTRAP CNPJ Nº 84.415.181/0001-07   Em, 11 
de setembro de 2013.

MARIA ROSA SOARES
Pregoeira/PMC

HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações constantes do Processo nº 053/2013, 
referente ao Pregão nº 015/2013, nos termos do art. 4º, XXII, 
da Lei 10.520/02 e art. 7º, VII da Lei nº 8.666/93 e alterações, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório, em conseqüência, fi ca 
convocada a(s) licitante (s) COOPERATIVA DOS PROPRIETÁRIOS 
AUTÔNOMOS DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS DO AMAPÁ – 
COOTRAP CNPJ Nº 84.415.181/0001-07 para retirada da nota 
de empenho, nos termos do art. 64, caput, do citado Diploma 
Legal, sob as penalidades da Lei.      Publique-se,
Chaves-PA, 11 de setembro de 2013.

SOLANGE CASCAES DE BRITO LOBATO
Prefeita Municipal de Chaves

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
EXTRATOS DE CONTRATOS-2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2013/PMC
PROCESSO Nº 048/2013-PMC

CONTRATO Nº: 048/2013/PMC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES/PMC
CONTRATADA: Empresa P. B. DE SOUSA JÚNIOR ME, CNPJ nº 
13.430.119/0001-46.
OBJETO: Fornecimento de Materiais de expediente, limpeza/
higiene, educativo/esportivo, copa/cozinha, Suprimentos 
de informática e Descartáveis para atender a demanda da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES, SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS.
LOTE I-Valor R$ 322.620,00 (Trezentos e vinte e dois mil, 
seiscentos e vinte reais).
LOTE II- Valor R$ 1.559.875,00 (Um milhão quinhentos e 


